
i boc.cantabria.esPág. 24801

MIÉRCOLES, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 178

1/2

C
V

E-
20

22
-6

95
0

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD,  
CULTURA Y DEPORTE

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2022-6950 Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Go-
bierno, de 25 de agosto de 2022, por el que se acuerda la implan-
tación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas 
universitarias oficiales de Máster Universitario en Aspectos Clínicos 
y Básicos del Dolor por la Universidad de Cantabria y la Universidad 
Rey Juan Carlos.

Con fecha 25 de agosto de 2022 el Consejo de Gobierno ha adoptado el Acuerdo por el 
que se autoriza la implantación en el Sistema Universitario de Cantabria de las enseñanzas 
universitarias oficiales de "Máster Universitario en Aspectos Clínicos y Básicos del Dolor por la 
Universidad de Cantabria y la Universidad Rey Juan Carlos".

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto 27/2019, de 14 de marzo, de 
Ordenación de las Enseñanzas Universitarias Oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicación en el BOC del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 25 de agosto 
de 2022 por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las 
enseñanzas universitarias oficiales de "Máster Universitario en Aspectos Clínicos y Básicos del 
Dolor por la Universidad de Cantabria y la Universidad Rey Juan Carlos", cuyo texto figura 
como Anexo.

Santander, 26 de agosto de 2022.
El secretario general de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte,

Santiago Fuente Sánchez.



i boc.cantabria.esPág. 24802

MIÉRCOLES, 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 178

2/2

C
V

E-
20

22
-6

95
0

 
                              

 
 
 
 

 
 

  

 

   Consejería: Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Unidad: Secretaria General 

 

 

CONSEJO DE GOBIERNO 

Año 2022   Día 25 de agosto                 Sesión ordinaria           

 
EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunión reseñada, adoptó, entre otros, el siguiente 

acuerdo:  
 

Visto el expediente relativo a la autorización de la implantación en el Sistema Universitario de Cantabria de 
enseñanzas universitarias oficiales de “Máster Universitario en Aspectos Clínicos y Básicos del Dolor por la 
Universidad de Cantabria y la Universidad Rey Juan Carlos de Madrid”. 
  
Habiendo sido solicitada la autorización de implantación de dicha titulación oficial por la Universidad de Cantabria, 
constando los informes favorables previos emitidos por el Consejo de Gobierno y Consejo de Social de dicha 
Universidad. 
 
Acreditándose la emisión de los preceptivos informes favorables a la verificación de dicho título oficial y su Plan de 
Estudios por el Consejo de Universidades y por evaluación emitida por la Fundación para el Conocimiento Madri+d. 
 
De acuerdo con el informe favorable de autorización de dicha implantación subscrito por el Director General de 
Universidades, Investigación y Transferencia de esta Comunidad Autónoma de Cantabria. 
 
En aplicación de lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, el Decreto 27/2019, 
de 14 de marzo, de ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico de Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria y demás normativa de aplicación y normas 
concordantes, y a propuesta de la Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, este Consejo de 
Gobierno  
 

 
A C U E R D A 

 
 
Autorizar la implantación en el Sistema Universitario de Cantabria de enseñanzas universitarias oficiales de “Máster 
Universitario en Aspectos Clínicos y Básicos del Dolor por la Universidad de Cantabria y la Universidad Rey 
Juan Carlos de Madrid”. 
 
RECURSOS PROCEDENTES, ÓRGANOS Y PLAZOS DE INTERPOSICIÓN. –  
 
Caso de disconformidad, contra el presente acuerdo, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación o 
publicación.  
 
Conforme a lo dispuesto en el art. 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria de manera previa y 
potestativa a aquél,  podrá ser interpuesto recurso de reposición en el plazo de un mes ante este Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en cuyo supuesto no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que sea 
resuelto expresamente dicho recurso de reposición, o se haya producido su desestimación presunta. 
 
Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: SECRETARÍA GENERAL DE UNIVERSIDADES, 
IGUALDAD, CULTURA Y DEPORTE; DIRECCIÓN GENERAL DE UNIVERSIDADES, INVESTIGACIÓN Y 
TRANSFERENCIA; UNIVERSIDAD DE CANTABRIA; BOLETÍN OFICIAL DE CANTABRIA; CONFERENCIA 
GENERAL DE POLITÍCA UNIVERSITARIA.   

 
Santander, a 25 de agosto de 2022. 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO 
Fdo. PAULA FERNÁNDEZ VIAÑA 

2022/6950


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6921	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles del mes de junio de 2022.
	CVE-2022-6922	Resolución de cese y nombramiento de la Presidenta de los Distritos Nordeste, Noroeste, Sudeste y Suroeste.
	CVE-2022-6923	Decreto de cese y nombramiento como miembro de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2022-6924	Resolución de designación como vocal de la Administración Local en la Junta Local de Seguridad.
	CVE-2022-6925	Decreto de cese y nombramiento de tercera Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2022-6929	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 163, de 24 de agosto de 2022, de Bases para la contratación, mediante concurso oposición, de un puesto de Jefe de Equipo de Mantenimiento dentro del persona


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6962	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 153/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-6963	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 168/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-6966	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 190/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6938	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022, y plantilla de personal. Expediente 2022/524.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-6960	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-6936	Aprobación definitiva del expediente de modificación del anexo de subvenciones nominativas del presupuesto de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2022-6965	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6967	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias del Impuesto sobre Actividades Económicas de diversos Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6968	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de diversos tributos y Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6902	Extracto de la Resolución de 5 de septiembre de 2022, por la que se convoca para el año 2023 una beca de formación, investigación y especialización práctica en materia de patrimonio, instalaciones deportivas y arquitectura.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6917	Orden IND/58/2022, de 5 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a empresas turísticas para inversiones en alojamientos turísticos, restaurantes, cafeterías y bares
	CVE-2022-6916	Extracto de la Orden IND/58/2022, de 5 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a empresas turísticas para inversiones en alojamientos turísticos, restaurantes, caf

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-6913	Bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2022-2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-6781	Información pública de expediente para solicitud de uso y construcción en suelo rústico de actividad de cultivo de flores en invernadero y exterior con edificación para venta y actividad de cultivo de floristería y vivienda vinculada en Cabr

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-6769	Aprobación definitiva de la modificación del Estudio de Detalle en una parcela en el Sector SDR 1 La Estrada. Expediente 60/2022.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-5276	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en barrio La Iglesia, en San Mamés de Meruelo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6690	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle El Arenal, 7D, en Mompía. Expediente 41/3503/2021.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-6927	Información pública del extravío del título de Técnica en Cuidados Auxiliares de Enfermería.
	CVE-2022-6928	Información pública del extravío del título de Técnica en Atención Sociosanitaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6989	Resolución por la que se convoca la campaña de angula 2022-2023 en aguas de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-6950	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Gobierno, de 25 de agosto de 2022, por el que se acuerda la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Universitar

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6903	Resolución de 22 de agosto de 2022, por la que se hace pública la selección de centros educativos sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el desarrollo de proyectos integrados de innovación educativa.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6909	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.
	CVE-2022-6910	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.
	CVE-2022-6911	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.
	CVE-2022-6912	Resolución de aviso de retirada de vehículo en estado de abandono.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-6828	Información pública de solicitud de licencia de actividad para la adecuación de naves existentes con referencias catastrales 2338102UP8023N0004SZ y 2338102UP8023N0005DX para almacén de pinturas en Los Tánagos. Expediente 782/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-12T10:35:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




